

|   | LEY DE INGRESOS<br>ESTIMADA | RECAUDADO<br>MAYO | ACUM. RECAUD.<br>ENE - MAY | AVANCE DE<br>RECAUD. |
|---|-----------------------------|-------------------|----------------------------|----------------------|
| <b>IMPUESTOS</b>  | <b>685,579</b>              | <b>56,916</b>     | <b>461,712</b>             | <b>67.3%</b>         |
| IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  | 14,685                      | 3,647             | 9,678                      | 65.9%                |
| SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS   | 4,453                       | 1,758             | 3,107                      | 69.8%                |
| SOBRE LOTERIAS; RIFAS; SORTEOS Y CONCURSOS Y JUEGOS CON APUESTAS                                      | 10,232                      | 1,889             | 6,572                      | 64.2%                |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO   | 58,363                      | 4,965             | 85,418                     | 146.4%               |
| APARTADO A. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES                                    | 8,412                       | 1,027             | 7,993                      | 95.0%                |
| APARTADO B. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHIC NUEVOS DE HASTA 9 AÑOS MODELO<br>ANT APARTADO B LH | 49,951                      | 3,939             | 77,426                     | 155.0%               |
| IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES  | 53,719                      | 4,232             | 24,366                     | 45.4%                |
| SOBRE PRESTACION DE SERV DE HOSPEDAJE TASA DEL 2%   | 8,442                       | 1,204             | 4,012                      | 47.5%                |
| SOBRE ADQUISICION DE VEHICULOS USADOS DE MOTOR  | 31,459                      | 2,212             | 14,319                     | 45.5%                |
| SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS E INSTRUMENTOS NOTARIALES  | 8,323                       | 371               | 2,547                      | 30.6%                |
| A LA VENTA FINAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO ALCOHOLICO  | 5,495                       | 446               | 3,488                      | 63.5%                |
| IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES   | 546,780                     | 43,518            | 337,193                    | 61.7%                |
| IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES   | 546,780                     | 43,518            | 337,193                    | 61.7%                |
| ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS   | 12,032                      | 554               | 5,057                      | 42.0%                |
| MULTAS DE LOS IMPUESTOS   | 738                         | 41                | 375                        | 50.9%                |
| RECARGOS DE LOS IMPUESTOS   | 10,199                      | 437               | 4,047                      | 39.7%                |
| GASTOS DE EJECUCIÓN DE LOS IMPUESTOS  | 1,095                       | 76                | 635                        | 58.0%                |
| <b>DERECHOS</b>   | <b>399,493</b>              | <b>24,057</b>     | <b>240,569</b>             | <b>60.2%</b>         |
| DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO                 | 15,204                      | 486               | 2,468                      | 16.2%                |
| SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD  | 1,518                       | 40                | 352                        | 23.2%                |
| LA SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE  | 8,281                       | 0                 | 705                        | 8.5%                 |
| SEDRAE.SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL DEL ESTADO DE AGS                             | 4,736                       | 446               | 1,396                      | 29.5%                |
| SEGUOT SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL                                   | 669                         | 0                 | 15                         | 2.2%                 |
| DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS  | 382,507                     | 23,142            | 235,728                    | 61.6%                |

|   |               |              |                |               |
|---|---------------|--------------|----------------|---------------|
| DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD   | 51,165        | 3,334        | 20,586         | 40.2%         |
| DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO  | 2,108         | 256          | 1,357          | 64.4%         |
| REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO   | 31,160        | 2,754        | 15,006         | 48.2%         |
| DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO CIVIL  | 33,380        | 2,927        | 15,571         | 46.6%         |
| DE LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA  | 4,755         | 312          | 2,048          | 43.1%         |
| DE LA SECRETARIA DE FINANZAS  | 197,223       | 8,483        | 150,353        | 76.2%         |
| DE LAS AUTORIDADES FISCALES (CATASTRO Y OFMA)   | 4,967         | 481          | 2,528          | 50.9%         |
| DE LA SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL ESTADO                                     | 34,902        | 3,150        | 19,017         | 54.5%         |
| DE LA SECRETARIA DE TURISMO   | 1,228         | 251          | 716            | 58.3%         |
| DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE  | 20,533        | 1,137        | 8,439          | 41.1%         |
| SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL  | 1,085         | 56           | 106            | 9.8%          |
| LEY DE TRANSPARENCIA E INFORMACION PUBLICA EDO DE AGS   | 1             | 0            | 1              | 142.4%        |
| OTROS DERECHOS  | 608           | 27           | 147            | 24.2%         |
| LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE  | 15            | 0            | 0              | 0.0%          |
| SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS  | 593           | 27           | 147            | 24.8%         |
| ACCESORIOS DE DERECHOS  | 1,174         | 402          | 2,173          | 185.1%        |
| DE LA SECRETARIA DE FINANZAS  | 1,174         | 402          | 2,173          | 185.1%        |
| OTROS DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES | 0             | 0            | 53             | 0.0%          |
| REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD  | 0             | 0            | 0              | 0.0%          |
| OTROS DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES | 0             | 0            | 53             | 0.0%          |
| <b>PRODUCTOS</b>  | <b>16,354</b> | <b>5,256</b> | <b>16,403</b>  | <b>100.3%</b> |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE   | 10            | 0            | 12             | 120.7%        |
| SECRETARIA DE FINANZAS  | 0             | 0            | 12             | 0.0%          |
| SECRETARIA DE LA JUVENTUD   | 10            | 0            | 0              | 0.0%          |
| PRODUCTOS DE CAPITAL  | 16,344        | 5,256        | 16,391         | 100.3%        |
| SECRETARÍA DE FINANZAS  | 16,344        | 5,256        | 16,391         | 100.3%        |
| <b>APROVECHAMIENTOS</b>   | <b>57,968</b> | <b>290</b>   | <b>112,439</b> | <b>194.0%</b> |

|   |                   |                  |                  |              |
|---|-------------------|------------------|------------------|--------------|
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  | 57,968            | 290              | 56,499           | 97.5%        |
| INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL  | 0                 | 0                | 0                | 0.0%         |
| MULTAS  | 2,587             | 143              | 855              | 33.1%        |
| INDEMNIZACIONES   | 1                 | 0                | 1                | 73.0%        |
| REINTEGROS  | 1,278             | 57               | 1,274            | 99.7%        |
| ACCESORIOS DE LOS APROVECHAMIENTOS  | 102               | 88               | 349              | 340.1%       |
| OTROS APROVECHAMIENTOS  | 54,000            | 1                | 54,021           | 100.0%       |
| APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES | 0                 | 0                | 55,940           | 0.0%         |
| <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>   | <b>14,809,842</b> | <b>1,746,136</b> | <b>6,939,581</b> | <b>46.9%</b> |
| PARTICIPACIONES   | 6,845,525         | 632,462          | 3,037,249        | 44.4%        |
| FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  | 5,009,556         | 475,285          | 2,323,427        | 46.4%        |
| FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL  | 530,557           | 44,957           | 230,008          | 43.4%        |
| IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS  | 89,220            | 16,801           | 58,732           | 65.8%        |
| IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS   | 86,233            | 6,506            | 38,618           | 44.8%        |
| IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS  | 350               | 23               | 309              | 88.3%        |
| COORDINACIÓN FISCAL FEDERAL   | 128,587           | 17,920           | 96,510           | 75.1%        |
| FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN  | 260,289           | 19,231           | 112,584          | 43.3%        |
| IMPUESTO A LA GASOLINA Y DIESEL   | 238,733           | 21,813           | 106,724          | 44.7%        |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE  | 502,000           | 29,926           | 70,337           | 14.0%        |
| APORTACIONES  | 7,964,317         | 932,028          | 2,975,712        | 37.4%        |
| PEF R33 FONE. FONDO NACIONAL DE EDUCACION PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO  | 4,965,979         | 664,028          | 1,718,163        | 34.6%        |
| PEF R33 FASS. FONDO DE APORTACION SERVICIOS DE SALUD  | 1,359,568         | 108,669          | 552,225          | 40.6%        |
| PEF R33 FAIS. INFRAESTRUCTURA SOCIAL  | 238,437           | 23,954           | 121,112          | 50.8%        |
| PEF R33 FISE. INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL  | 28,902            | 2,908            | 15,879           | 54.9%        |
| PEF R33 FISM. INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL  | 209,535           | 21,047           | 105,232          | 50.2%        |
| PEF R33 FORTAMUN. FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS   | 621,418           | 51,919           | 259,597          | 41.8%        |
| PEF R33 FAM. FONDO APORTACIONES MULTIPLES   | 264,193           | 39,141           | 95,783           | 36.3%        |
| PEF R33 FAM-AS. ASISTENCIA SOCIAL   | 70,279            | 5,827            | 29,137           | 41.5%        |
| PEF R33 FAM-IEB. INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA   | 78,152            | 11,746           | 23,494           | 30.1%        |
| PEF R33 FAM-IEMS. INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR  | 3,827             | 627              | 1,255            | 32.8%        |
| PEF R33 FAM-IES. INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR   | 111,935           | 20,940           | 41,897           | 37.4%        |
| PEF R33 FAETA. FONDO DE APORTACION EDUCACION TECNOLOGICA Y ADULTOS  | 90,449            | 7,103            | 38,636           | 42.7%        |
| PEF R33 FAEA. EDUCACION DE ADULTOS  | 35,982            | 2,765            | 14,975           | 41.6%        |
| PEF R33 FAET. EDUCACION TECNOLOGICA   | 54,467            | 4,337            | 23,661           | 43.4%        |
| PEF R33 FASP. FONDO DE APORTACION SEGURIDAD PUBLICA   | 131,499           | 13,133           | 66,011           | 50.2%        |

|   |                   |                  |                  |              |
|---|-------------------|------------------|------------------|--------------|
| PEF R 33 FAFEF FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENT FED ( FONDO VIII) | 292,774           | 24,081           | 124,185          | 42.4%        |
| CONVENIOS   | 0                 | 181,646          | 926,620          | 0.0%         |
| 04 GOBERNACION  | 0                 | 14,145           | 60,866           | 0.0%         |
| 08 AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION                         | 0                 | 0                | 20,757           | 0.0%         |
| 09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES   | 0                 | 0                | 2                | 0.0%         |
| 10 ECONOMIA   | 0                 | 1                | 5                | 0.0%         |
| 11 EDUCACION PUBLICA  | 0                 | 99,761           | 493,265          | 0.0%         |
| 12 SALUD  | 0                 | 51,562           | 216,170          | 0.0%         |
| 13 MARINA   | 0                 | 0                | 0                | 0.0%         |
| 15 REFORMA AGRARIA  | 0                 | 3                | 15               | 0.0%         |
| 16 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  | 0                 | 1                | 22               | 0.0%         |
| 20 DESARROLLO SOCIAL  | 0                 | 0                | 0                | 0.0%         |
| 21 TURISMO  | 0                 | 4                | 21,672           | 0.0%         |
| 23 PREVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS  | 0                 | 15,552           | 71,705           | 0.0%         |
| 36 SEGURIDAD PUBLICA  | 0                 | 615              | 42,140           | 0.0%         |
| <b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>         | <b>180,000</b>   | <b>0.0%</b>  |
| ENDEUDAMIENTO INTERNO   | 0                 | 0                | 180,000          | 0.0%         |
| BONO CUPON CERO   | 0                 | 0                | 180,000          | 0.0%         |
| <b>INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS</b>                                | <b>1,046,252</b>  | <b>117,710</b>   | <b>504,151</b>   | <b>48.2%</b> |
| DERECHOS  | 369,975           | 18,175           | 100,294          | 27.1%        |
| PRODUCTOS   | 484,041           | 48,834           | 146,412          | 30.2%        |
| APROVECHAMIENTOS  | 38,030            | 7,295            | 29,863           | 78.5%        |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANIZMOS DESCENTRALIZADOS                   | 154,206           | 43,406           | 227,582          | 147.6%       |
| <b>INGRESOS TOTALES</b>   | <b>17,015,488</b> | <b>1,950,365</b> | <b>8,454,856</b> | <b>49.7%</b> |